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„Odporność i odbudowa: wielopoziomowe podejście do zarządzania ryzykiem” – pod takim hasłem w

hiszpańskim mieście Ourensce odbyła się 12. Konferencja Polityczna, organizowana przez Europejską

Konfederację Władz Lokalnych Szczebla Pośredniego (CEPLI) i Europejski Komitet Regionów (ECR).

Tegoroczna, 12. już edycja Konferencji Politycznej, organizowanej przez obie organizacje, odbyła się

pod prezydencją Europejskiej Konfederacji Władz Lokalnych Szczebla Pośredniego (CEPLI). W

przygotowaniu wydarzenia wsparły ją Sieć Partenalia i Rada Prowincji Ourense.  

Ze strony Związku Powiatów Polskich w spotkaniu uczestniczyli Wojciech Pałka, członek Zarządu ZPP i

jednocześnie starosta krakowski oraz Grzegorz Kubalski, zastępca dyrektora Biura ZPP.   

Pytanie wprowadzające

Przed rozpoczęciem dwóch głównych paneli dyskusyjnych uczestnicy 12. Konferencji Politycznej szukali

odpowiedzi na pytanie, czy odporność terytorialna jest wyłaniającym się podejściem w planowaniu

przestrzennym. Głos w tej części spotkania zabrali Nestor Alfonzo Santamaria z Organizacji Współpracy

Gospodarczej i Rozwoju (OECD) oraz Wiktor SZYDAROWSKI z ESPON EGTC (European Grouping

for Territorial Cooperation).

O ochronie ludności i kulturze ryzyka 

Kluczową częścią konferencji były jednak dwa panele, które omawiano z dwóch perspektyw:

europejskiej i terytorialnej. W pierwszym z paneli, zatytułowanym „Europejska ochrona ludności a

działania władz lokalnych szczebla pośredniego”, wystąplili Laurent Alfonso z Unii dla

Śródziemnomorza i Laura Indriliunaite, urzędniczka Komisji Europejskiej. Perspektywą terytorialną w tej

części zaprezentował Christophe Rouillon, członek Europejskiego Komitetu Regionów. W ramach

pierwszego panelu odbyła się debata, w której udział wzięli również członkowie CEPLI, a wśród nich

Luca Menesini z Włoch, Cătălin Dumitru Toma z Rumunii, Tanguy Stuckens z Belgii i Knut Bühler z

Niemiec.

W pierwszej części drugiego z głównych paneli, zatytułowanego „Kultura ryzyka i komunikacja z

ludnością, świadomość, szkolenia, uczestnictwo”, udział wzięli m.in. Frank Roselieb, dyrektor

zarządzający Instytutu Badań nad Kryzysami na Uniwersytecie w Kilonii, dr Raed Arafat, sekretarz stanu

w rumuńskim MSW, Anca Rusu z Międzynarodowego Centrum Zarządzania Ryzykiem w Szwajcarii

oraz Gérard PELTRE, przewodniczący Międzynarodowego Stowarzyszenia "Wieś - Środowisko -

Rozwój (R.E.D.)" i jednocześnie przewodniczący "Europejskiego Ruchu Wsi". W swoich wystąpieniach

skoncentrowali się na aspekcie europejskim.

Perspektywę terytorialną w ramach drugiego panelu zaprezentowali z kolei André Viola, prezydent

CEPLI, Jose Manuel Baltar Blanco, przewodniczący Diputacion de Ourense i zarazem przewodniczący

sieci Partenalia, Wojciech Pałka, starosta krakowski i jednocześnie członek Zarządu Związku Powiatów

Polskich oraz Pilar Díaz, zastępca przewodniczącego i delegat ds. stosunków międzynarodowych Rady

Prowincji Barcelona oraz burmistrz Esplugues de Llobregat.

W swoim wystąpieniu starosta krakowski, członek Wojciech Pałka podkreślał wpływ trwającej za

naszymi wschodnimi granicami wojny na bezpieczeństwo ludności cywilnej, a także jej konsekwencje w

postaci kryzysu uchodźczego. Przedstawił także formy współpracy między samorządami w zakresie
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pomocy ludności na Ukrainie.

Powiat Krakowski poprzednim gospodarzem konferencji

Warto przypomnieć, że temat zintegrowanego podejścia do odporności w ramach Konferencji Politycznej

po raz pierwszy pojawił się rok temu, gdy gospodarzem wydarzenia był Powiat Krakowski.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

